Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Instituto de Ciências da Educação
Programa de Pós–graduação em Educação

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2017 – PPGE/ Ufopa

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

O Presidente da Comissão de Coordenação do Processo Seletivo para ingresso

2018 no curso de Mestrado em Acadêmico em Educação do Programa de Pós-

graduação em Educação da Universidade Federal do Oeste do Pará (PPGE/Ufopa), no

uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final das Inscrições Deferidas e

Indeferidas, por Linha de Pesquisa.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Linha 1:História, Política e Gestão Educacional na Amazônia

Nº Inscrição

1 1467

2 1506

3 1567

4 1571

5 1615

6 1630

7 1631

8 1672

9 1676

10 1685

11 1698

12 1708

13 1749

14 1758

15 1772

16 1774

17 1787

18 1791

19 1794

Nº Inscrição

20 1796

21 1807

22 1810

23 1814

24 1815

25 1817

26 1820

27 1821

28 1822

29 1828

30 1830

31 1838

32 1841

33 1842

34 1843

35 1845

36 1846

37 1852

38 1853

Nº Inscrição

39 1868

40 1874

41 1875

42 1884

43 1885

44 1895

45 1896

46 1901

47 1908

48 1909

49 1911

50 1914

51 1915

52 1919

53 1920

54 1922

55 1925

56 1926

57 1932

Nº Inscrição

58 1933

59 1934

60 1936

61 1941

62 1943

63 1947

64 1950

65 1952

66 1955

67 1959

68 1963

69 1968

70 1972

71 2034

72 2047

73 2048

74 2049

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Instituto de Ciências da Educação
Programa de Pós–graduação em Educação

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2017 – PPGE/ Ufopa

Linha 2: Práticas Educativas, Linguagens e Tecnologias
Núcleo 1: Conhecimento e formação na educação escolar

Nº Inscrição

1 1466

2 1470

3 1493

4 1579

5 1636

6 1659

7 1677

8 1727

9 1728

10 1731

11 1742

12 1756

13 1757

14 1760

15 1764

16 1776

17 1779

18 1786

19 1788

20 1789

21 1798

22 1803

23 1806

24 1811

Nº Inscrição

25 1813

26 1816

27 1818

28 1829

29 1833

30 1834

31 1835

32 1839

33 1840

34 1844

35 1850

36 1856

37 1858

38 1859

39 1860

40 1863

41 1864

42 1865

43 1866

44 1867

45 1871

46 1872

47 1873

48 1876

Nº Inscrição

49 1877

50 1879

51 1880

52 1883

53 1886

54 1887

55 1889

56 1890

57 1891

58 1897

59 1905

60 1906

61 1907

62 1913

63 1918

64 1921

65 1923

66 1924

67 1928

68 1931

69 1935

70 1938

71 1939

72 1940

Nº Inscrição

73 1946

74 1949

75 1951

76 1953

77 1954

78 1957

79 1960

80 1966

81 1967

82 1969

83 1973

84 1974

85 1975

86 1977

87 1978

88 1981

89 2009

90 2028

91 2029

92 2040

93 2042

94 2043

95 2050

Universidade Federal do Oeste do Pará
Pró-reitoria de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação Tecnológica

Instituto de Ciências da Educação
Programa de Pós–graduação em Educação

PROCESSO SELETIVO DO MESTRADO ACADÊMICO EM EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 001/2017 – PPGE/ Ufopa

Núcleo 2: Dimensões transversais e informais de educação e formação pessoal

Nº Inscrição

1 1549

2 1564

3 1635

4 1646

5 1691

6 1725

7 1799

8 1805

9 1808

10 1819

11 1823

12 1825

13 1826

14 1836

15 1837

Nº Inscrição

16 1847

17 1848

18 1849

19 1851

20 1854

21 1855

22 1857

23 1861

24 1862

25 1870

26 1878

27 1881

28 1882

29 1888

30 1892

Nº Inscrição

31 1893

32 1894

33 1898

34 1903

35 1910

36 1916

37 1927

38 1929

39 1930

40 1937

41 1942

42 1944

43 1945

44 1948

45 1956

Nº Inscrição

46 1958

47 1961

48 1962

49 1964

50 1965

51 1970

52 1976

53 1979

54 1980

55 2044

56 2045

57 2046

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Projetos não seguem padrões estabelecidos em edital.

Nº Inscrição

01 1869

02 1900

03 2051

 Corrige – se a inscrição 1974 informada no Resultado Preliminar na Linha 2 –

Núcleo 2 para a Linha 2 – Núcleo 1,  conforme solicitado no ato da inscrição.

Santarém-Pa, 08 de novembro de 2017

Prof. Dr. Luiz Percival Leme Britto

Presidente da Comissão do Processo Seletivo

Portaria nº156, 20 de setembro de 2017.